UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Aluari Pelagij de pla[n]ctu eccl[es]ie desideratissimi libri
duo et indice copiosissimo et marginarijs additionibus
rece[n]s illustrati**

Alvarus <Pelagius>

Lugduni, 1517

Primus articulus. Expositio q[ua]rti. c. Threno[rum] summaria. Quare est angusta via q[uod] ducit ad vita[m]: [et] lata q[ui] ducit ad morte[m]. De duplici stercore. Expositio multiplicis ...

urn:nbn:de:hbz:466:1-29953

Primum Articulus Secunde partis huius operis.

Amnuc restat

de secunda parte istius operis tractare: que est de placitu ecclesie. Prima enim pars est de beneficio expedita est: que de beneficio ecclesie, in qua expeditum est de ecclesie fundamentis: eius iurisdictione: et potentia: et sanctitate: et dñi pape et aliorum prelatorum. Nunc cum Job deduco calami dices. Verba est in luctu...

mei. lxxviii. di. quoniam ecclesia crudelis in prelatiis scissis mis in tyrannis. et q. iij. quia. c. seq. quasi strutio in deser...

Passio carnalis triplex.

Obnis miscelearum frequentia culue sunt sterica.

cus et omne mundiale spernit Paulus: ut christum lucrifica-
 ciat. Phil. iij. Est aut aliud bonum sterius sancte uiliteris et
 humilitatis: de quo paup suscitatur. ps. cxi. Laudate pue-
 ri. ut sedeat cum principibus angelis. fm illud. Præuenerunt
 principes cõuncti. ps. l. vii. i. angeli cum principibus. id est
 apostolis. fm illud. ps. cxliij. Offitues eos principes. lxxvij.
 dist. quo. u. populi sui ps. cxij. Et maior: effecta est iniqui-
 tas filie populi mei peccato sodomorum: que subuersa est in
 momento. Beñ. xij. de pe. di. i. sed et cõtinuo. q. ecclesia ma-
 gis recipiens de gratia et dignitate: christi magis ingra-
 ta et magis q̄ synagoga offendit. ar. i. l. dif. homo christias
 nus. c. ij. In Dat. rj Remissio erit terre sodomorum: et gos-
 mororum: in die iudicij. q̄ illi ciuitati. Ubi Hiero. Quia
 sodomitis et gomoris non fuit predicatum euangelium. et
 Dat. rj. Dico uobis q. terre sodomorum remissus erit in
 die iudicij q̄ tibi. loquitur Lapharnaui. ubi dñs multa mira-
 cula fecit. que maior: est in condnatione. ppter euangelij
 preuaricatione. q̄ sodomam ignorans christum et euangelium.
C Et sequitur. Candidiores nazareus eius nite. Nazare-
 us interpretatur uirgulta uel floridi siue custodientes: aut se-
 parati mundi uel uicti siue sancti aut consecrati. Tales
 fuerunt clerici in ecclesia primitiua. uirgulta uel nra san-
 ctis operibus. unde et colliba ad noe redijt potas ramum
 uirentis oliue. Beñ. viij. et de sacra ync. c. j. quia uero. in
 fi. uirens aut non ficus aut arenisens est ramus bonum
 opus factum in charitate. Breg. Nec habet aliqd ramus boni
 operis: si non manet in radice dilectionis. Floridi puri.
 unde L. an. j. Rectulus noster floridus: conscientia pura et
 bona. de pe. di. ij. charitas. ij. quasi in fi. Custodientes pre-
 cepta legis. ps. cxvij. Et custodi mandata tua. et iterum
 ps. cxvij. In custodiendis illis retributio multa. Separati
 mente a malis. xxiij. q. iij. a malis. Dñdi corde Dat. v.
 Beati mundo corde. Aug. Hoc est enim simpliciter cor: qd
 mundi cor. L. h. y. i. i. Mundo aut hie aut uel eos q̄ nas-
 turale uirtute possident: et nullius sibi malicie cõscij sunt:
 uel eos qui in tẽperantia cõsistunt: que maxime necessaria
 est ad uidentiu dei. fm illud Pauli ad Hebr. rj. Pacem se-
 quimini cum oibus: et sanctimoniam: sine qua nemo uides
 berit deũ. Sancti uirtutibus. et de sacra ync. c. j. Sancti mari-
 me castit. de lxxij. di. oportet. i. ad Thell. iij. Hoc est uos
 litas dei: sanctificatio uestra: ut sciat unusquisq. et con-
 secrati ad seruitiu dñi. rj. q. ij. nulli. de cõse. di. j. uelimen-
 ta. **C** Illi inquit nazareus candidiores nite: interna et ces-
 lica munditia. rre. q. v. femine. Innoctia et puritate. de cõ.
 di. iij. post baptilisim. cum. c. seq. De cordis puritate et cor-
 poris munditia clericorum et de uir. et hone. de. ut clericor. j.
 rñ. De cordis puritate loquitur Seneca ad Lucullu in epist.
 l. j. Proice oia que cor tuu dilaniat. que si nec aliter extra-
 hi possent: cor tu eis euellendum esset. et in sacris ordinibus
 nihil tam dignu sicut caste uivere: quu castitas sit premiũ
 cleri principiu et etiam fundamentu. in aut. quod opoz. epif.
 aut re. de ad. or. perdu. s. hec de deo. amabilibus. L. o. l. ij.
 Et loquitur alia lex de cler. s. ait. Quid enim stabile aut
 firmu erit si sanctitas incorrupta: corrupatur: C. de epif. et
 cleri. si quemq. Nitidiores lacte. honesti corporea castitas
 te. et sic haberes zonam auream ad mamillas. Apoc. j. id est
 castitatem in affectu et effectu. Rubicundiores eboze anti-
 quo. in cõpõstra et rubicunda uerecundia honestatis: que
 ingenuos prodir natales. lxxvij. dist. non satis. et que est
 solidior: omni inimica. angelor. et uirginitatis germa-
 na. et que detestatur filios infructuosos: et pudoratos ample-
 citur. rxi. di. in scripturis. Sapphiro pulchrioris. in omni
 motu conspicua uenustate. sic accipitur de peni. di. ij. pñs
 cipiũ. ultra colu. s. ois lapis. **C** Et sequitur in Thesi.
 iij. Demigrata est super carbones facies eoz. scy nazareos
 rum. qui erat in ecclesia primitiua. nite facies clericorum
 id est inuentio et cõscientia. L. an. ij. Distende mihi faciem
 tua. Job. rj. Si non permiserit in tabernaculo tuo iniusti-
 tia: tunc leuare poteris faciem tua absq. macula. ps. cxlij.
 Arguam te: statimam contra facie tuam. Dat. rj. v. f. f.

ciem tua laua. id est cõscientia: ut sit sine macula. i. sine ruga.
 Ephe. v. Breg. Scriptura sacra mentis oculis quasi
 quoddam speculu opponitur: ut interna nostra facies uideatur.
 ibi enim fedas. ibi pulchra nostra cognoscim. De
 nigra deturpata: pepanata est et cauteriata. lxxij. dist.
 in nomine patris. feditate et peruersitate. non queris que
 christi sunt sed que sua. Phil. ij. lxxij. dist. nosse. f. a. rñ. Sa-
 cies cõbustulit uisus eoz. Super carbones. qui nigri sunt.
 Aug. Nigri: est conscientia peccatoris coiuo. In et Paulus
 simplex quedam ingredientem ecclesiam in foundatione
 ne iacentem nigrum et trilem facie uidit. Carbo etia ignis
 extinctus est. quia in clericis hodie ignis charitatis extin-
 ctus est: et ignis alienus in eis est. Ignis alienus. libido.
 auaritia. et ois praua cupiditas est: dicitur Adamantius et
 Estius de peni. di. ij. inter hec. s. ignis. Isti sunt carbones
 desolatorij. ps. cxij. Ad dominu cu tribularer clamauit.
 Sunt et alij carbones pestiferi: criminationes falsas. q̄
 sepe derici et accedere et reaccendere moluntur. et hoc pur-
 ca. cu in iuuenture. Sequitur. Et non tuu cogniti in plateis.
 scy laico: u. quia eos subditi per uera obedientiam non cog-
 noscunt: propter eoz malam uita. quia per bona uitam
 que sunt uera stigmata clericorũ cognoscuntur: et in reue-
 rentiam habentur. mali uero non cognoscuntur. qui etiam
 habitu populi clericalem dimittunt. ad hoc op. ar. coius
 que leguntur et no. et de sen. erco. in audientia. et si iudex.
 lib. vj. **C** Sequitur. Adherit cutis eorum ossibus: aruit et fa-
 cra est quasi lignu. quia conuersatio eoz: etiam exterior
 que est cutis: arida et absq. pinguedine deuotionis est. de
 qua pinguedine. ps. lxxij. Sicut adipe et pinguedine reple-
 tur anima mea. Et facta est sicut lignu aridum: deputans
 du igni. Inuit enim palmes in uire non uanens. Joa. rñ. v. b. i.
 Aug. Inu ex uobus palmiti cõgruitur uirtus: aut ignis.
 Si in uite non est: in igne erit. sic etia accipitur lignu aridum
 in mala partem. Lu. rxi. i. b. i. Quia si in uirtudi ligno
 hoc faciunt: in arido quod fieri uolunt. Th. heophi. Si erga me li-
 gnu fructiferum iugiter uires. taliter se gerunt romanu
 quid non attentabunt erga uos: populu dico: quasi lignum
 aridum: priuatum qualiter uiuificante uirtute: nec uili fru-
 ctu ferentur: Item ibi Beda. Si ego qui peccatu non feci
 lignu uite appellatus. Apoc. rñ. sine igne passionis a ma-
 do non exco: qd puras eis. Inuere tormenti: qd sunt fractus
 bus uacui: et ale lignu aridum qd fructu suum non dat in
 tẽpore suo: non gustabit de ligno uite qd est in medio pa-
 radisi. Apoc. ij. et vlr. Sequitur. Delius fuit occisus gladio
 materiali cõsumente corp. q̄ interfectis fame peccator.
 de qua fame. i. ad L. o. rñ. Alius quide estur. peccare. ps.
 lxxvij. Et apposuerunt adhuc peccare ei. Quonia illi etia
 buerunt: cõsumpti a sterilitate terre. quonia omne terram
 sterile: et sterilem facit animã a deuotione et gustu dei. ps.
 rxxij. sterilitate anime mee. Et alius ps. cxi. Anima mea
 sicut terra sicca: sine aqua deuotionis et compunctionis.
 Cõpleuit dñs furorem suu. Furo: autẽ ira dei non est: ut
 hois id est perturbatio cõcitati animi: sed tranquilla iusti
 supplicij cõstitutio. dicit Breg. de peni. dist. iij. productio.
 Neq. enim dicit Hiero. deus hoibus irascitur: sed uirgus
 que quu in homine non fuerit: equa q̄ punit quod ma-
 taru est. de pe. di. f. quã obre dixi. et. j. in fi. orationis libere.
 Effudit irã indignationis sue: et succendit ignem in syon.
 in ecclesia. i. permittit succendi. sic exponitur. rxi. q. iij. na-
 buchodonosor. s. cu uero. Ignẽ in quã alienum. de pe. di. f.
 iij. inter hircum. libidinis. auaritie et ois prauæ cupidita-
 tis. dixi prime supra. s. Et loquitur. Qui ignis non exurit
 non mĩdat: ut ibi dicitur de igne auaritie. Eccl. rxi. Ant
 ma calida quasi ignis ardens non extinguitur. donec aliud
 deglutiat. Quia sicut ait Breg. Auaritia desideratis res
 bus non extinguitur: sed augetur: moie ignis cuius flama
 ex lignis uidetur cõpumi: sed paulo post certitur dilata-
 ri. ad hoc facit quod dicit Hiero. in plogo bible. viij. c. c.
 transfertur per Aug. rxi. q. v. quid dica. Auaro ram occis
 quod habet. q̄ qd non habet. credenti totus mundus dicit